[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
16.12.2021                                                                                                                   № 462
Об организации работы в праздничные выходные и праздничные дни
В связи с предстоящими праздничными выходными и праздничными днями в период празднования Нового года и Рождества Христова, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности и предприятиям жилищно-коммунального хозяйства Тонкинского муниципального района Нижегородской области:

1.1. Обеспечить стабильное функционирование всех систем жизнеобеспечения (теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и других коммунальных систем).
1.2. Провести техническое обследование зданий, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в пределах своих полномочий.
1.3. Назначить ответственных лиц для организации работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации.
1.4. Обеспечить повышенную готовность аварийно-ремонтных служб к ликвидации аварийных ситуаций на системах ЖКХ, а также необходимый запас материально-технических ресурсов.
1.5. Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц ресурсоснабжающих организаций и работу «горячих линий» оповещения населения.
1.6. Обеспечить необходимый запас топлива на котельных ресурсоснабжающих организаций.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы местного самоуправления                                                        Ю.А.Смирнов